
MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
23/nov./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:42 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/ago./2019 Al 31/ago./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$87,922,400.00SERVICIOS PERSONALES $6,154,024.38 $6,154,024.38$0.00 $81,768,375.62$87,922,400.00

$64,290,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $5,563,359.55 $5,563,359.55-$125,000.00 $58,601,640.45$64,165,000.00

$0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $18,000.00 $18,000.00$125,000.00 $107,000.00$125,000.00

$9,200,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $75,793.62 $75,793.62$0.00 $9,124,206.38$9,200,000.00

$11,342,400.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $496,871.21 $496,871.21$0.00 $10,845,528.79$11,342,400.00

$1,000,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $1,000,000.00$1,000,000.00

$2,090,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $2,090,000.00$2,090,000.00

$23,687,614.00MATERIALES Y SUMINISTRO $3,757,680.78 $3,390,843.68$8,547,495.02 $28,477,428.24$32,235,109.02

$2,247,300.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $399,975.73 $193,790.85$710,000.00 $2,557,324.27$2,957,300.00

$246,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00-$55,014.27 $190,985.73$190,985.73

$4,590,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $407,469.62 $299,956.82-$1,660,179.98 $2,522,350.40$2,929,820.02

$4,480,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $353,633.94 $322,051.93-$53,799.13 $4,072,566.93$4,426,200.87

$9,876,314.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,480,393.23 $2,483,417.93$10,050,000.00 $17,445,920.77$19,926,314.00

$650,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $6,333.26 $9,412.97-$343,008.00 $300,658.74$306,992.00

$300,000.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00-$300,000.00 $0.00$0.00

$1,298,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $109,875.00 $82,213.18$199,496.40 $1,387,621.40$1,497,496.40

$26,282,260.00SERVICIOS GENERALES $1,696,092.75 $1,602,723.87-$2,013,701.64 $22,572,465.61$24,268,558.36

$9,029,000.00SERVICIOS BÁSICOS $695,527.00 $695,527.00$75,000.00 $8,408,473.00$9,104,000.00

$3,511,360.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $144,023.63 $212,976.63-$2,780,564.64 $586,771.73$730,795.36

$3,863,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $85,260.00 $85,260.00-$2,571,609.00 $1,206,131.00$1,291,391.00

$100,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $3,413.88 $3,413.88$100,000.00 $196,586.12$200,000.00

$1,933,400.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $84,171.77 $105,683.97-$82,528.00 $1,766,700.23$1,850,872.00

$806,500.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $58,000.00 $17,400.00$500,000.00 $1,248,500.00$1,306,500.00

$379,000.00Servicios de traslados y viáticos $0.00 $0.00-$104,000.00 $275,000.00$275,000.00

$4,160,000.00SERVICIOS OFICIALES $337,557.47 $194,323.39$2,800,000.00 $6,622,442.53$6,960,000.00

$2,500,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $288,139.00 $288,139.00$50,000.00 $2,261,861.00$2,550,000.00

$20,390,421.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $6,119,716.01 $6,204,708.60$6,626,524.52 $20,897,229.51$27,016,945.52

$7,354,955.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $2,160,825.35 $2,141,616.93-$1,600,000.00 $3,594,129.65$5,754,955.00

$10,400,000.00AYUDAS SOCIALES $3,777,065.24 $3,881,266.25$8,226,524.52 $14,849,459.28$18,626,524.52

$2,635,466.00PENSIONES Y JUBILACIONES $181,825.42 $181,825.42$0.00 $2,453,640.58$2,635,466.00

$7,588,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $144,427.55 $132,837.85$7,678,733.19 $15,122,305.64$15,266,733.19

$883,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $33,683.44 $12,870.65$407,871.36 $1,257,187.92$1,290,871.36

$735,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $59,205.24-$213,400.00 $521,600.00$521,600.00

$95,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00-$71,189.70 $23,810.30$23,810.30
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$2,710,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$8,560,756.00 $11,270,756.00$11,270,756.00

$320,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$1,529,817.19 $1,849,817.19$1,849,817.19

$2,680,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $110,744.11 $60,761.96-$2,370,121.66 $199,134.23$309,878.34

$165,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00-$165,000.00 $0.00$0.00

$33,460,045.00INVERSIÓN PÚBLICA $4,618,819.35 $2,542,132.89$12,399,345.02 $41,240,570.67$45,859,390.02

$30,645,045.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $4,618,819.35 $2,542,132.89$9,883,575.90 $35,909,801.55$40,528,620.90

$2,815,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$2,515,769.12 $5,330,769.12$5,330,769.12

$4,000,000.00DEUDA PÚBLICA $20,648.00 $20,648.00$6,000,000.00 $9,979,352.00$10,000,000.00

$4,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $20,648.00 $20,648.00$6,000,000.00 $9,979,352.00$10,000,000.00

$203,330,740.00   Total del Gasto $22,511,408.82 $20,047,919.27$39,238,396.11 $220,057,727.29$242,569,136.11


